
Rutin vid kränkande handling

När personal får kännedom om att en elev utsatts för kränkande behandling, trakasserier
eller sexuella trakasserier hanterar vi det på följande sätt:

Upptäcka – steg 1
Alla vuxna som arbetar på enheten som får kännedom om att något inträffat där en elev
upplever sig utsatt för kränkande behandling, trakasserier eller sexuella trakasserier ingriper
för att stoppa det som sker. Sedan informeras mentor eller annan lämplig personal. Denne
tar reda på mer fakta om händelsen samt om vilka som varit inblandade. Därpå sker samtal
med inblandade.

Anmäla – steg 2
Personalen anmäler snarast det som inträffat till skolans rektor. Detta görs via blankett som
finns digitalt. Rektor informeras samma dag eller senast dagen efter att händelsen kommit till
personalens kännedom. Den inlämnade blanketten signeras och dateras av rektor. De
inblandade elevernas mentorer och skolans EHT-team får informationen om vad som hänt.
Rektor och EHT-team avgör i samråd med mentor om händelsen behöver utredas vidare.

Bedöma – steg 3
Rektor och EHT-teamet gör en bedömning av det som hänt för att kunna besluta om vem
som är lämplig att utreda det som inträffat. Rektor rapporterar vid nästa styrelsemöte
händelsen till styrelsen som är enhetens huvudman.

Utreda – steg 4
Syftet med utredningen är att få en fördjupad bild av situationen och ta reda på mer om det
aktuella läget. Efter det ska utredaren i samråd med rektor och EHT-team samt mentor och
vårdnadshavare ge förslag till åtgärder som behövs för att det inte ska hända igen. Den elev
som blivit utsatt ska återfå en trygg och säker skolsituation.

Uppföljning – steg 5
Utredaren/mentor håller en löpande kontakt med eleven. Om det visar sig att eleven fortsatt
utsätts för kränkningar beslutar skolan snarast om andra mer kraftfulla åtgärder för att få
kränkningarna att upphöra. Även de nya åtgärderna följs upp och arbetet fortsätter ända tills
elevens situation har förbättrats.

Skolans rektor är alltid ansvarig för utredning och uppföljning i de fall en elev upplever sig
utsatt för kränkande behandling, trakasserier eller sexuella trakasserier. En utredning kan
trots det genomföras av alla vuxna på fritidshemmet eller i skolan till exempel en mentor,
kurator eller av skolans EHT team.


